Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	20
	декабря
	2019
	года
	          №
	65

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О  внесении изменения в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 21.06.2011г № 34 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Трусово»

   В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 1 Федерального закона от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Трусово»,
администрация сельского поселения «Трусово» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Приложение к постановлению  администрации сельского поселения «Трусово» от 21.06.2011 № 34 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Трусово» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава сельского поселения   «Трусово»

	Е.М. Дуркина

Приложение
 к постановлению администрации

сельского поселения «Трусово»

от 20 декабря 2019 г. № 65
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 21 июня 2011г № 34

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией сельского поселения «Трусово»
1. Оформление документов по обмену жилыми помещениями
2. Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда
3. Присвоение адреса объекту недвижимости
4. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
5. По передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование
6. Предоставление муниципальной услуги по передаче муниципального имущества в аренду
7. Предоставление муниципальной услуги по передаче муниципального имущества в доверительное управление
8. Предоставление гражданам и юридическим лицам выписки из Реестра муниципальной собственности
9.  Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
10.  Признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущей(им) для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
11.   По предоставлению малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
12.  По заключению договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
13. Выдача выписок из похозяйственных книг
14. Выдача разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
15. Выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок по архивным документам
16.  Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе
17.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду